令和７年

 合格者及び保護者 様

愛知県立成章高等学校長 青山 昌俊

合格者説明会について（御案内）

 本校への合格おめでとうございます。

 さて、入学準備のため、下記のとおり保護者同伴による合格者説明会を開催いたします。御多用中

のところ恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、御出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和７年３月２１日（金） ９：００～１２：００(予定)

２ 場 所 本校校舎内

      ２階生徒昇降口よりお入りください。

      各教室に掲示してある座席表に従い、保護者本人二人並んで御着席ください。

３ 実施内容

 (1) 出席点呼、「１年生芸術科目選択登録票(普通科のみ)」の回収  ９：００

   （受付開始は８：３０を予定しています。また、８：５５には御着席をお願いします。）

 (2) オリエンテーション                     ９：２０～

 (3) 学用品等の購入                      １１：００～

 ※ 終了予定時刻                       １２：００

４ 学用品等の購入

 (1) 校内での販売品については【表Ⅰ】を御参照の上、当日御購入ください。

   （釣銭のいらないよう、各物品ごと小銭を御用意ください）

 (2) 教科書及び副教材は合格者説明会後、豊川堂田原店（田原市田原町萱町、セントファーレ

   ２Ｆ特設会場、電話0531-22-0159）にて販売します。

   当日午後６時迄に御購入をお願いします。

 (3) 制服・体操服は３月15日(土)に採寸、申込をしていただきます。場所、金額等詳細につきまし

   ては本校ホームページのリンク先を御覧ください。

５ 持参品

 (1) 筆記用具(当日御記入いただくものがあります)

 (2) 生 徒：中学校で使用していた体育館シューズまたはスリッパ

   保護者：諸費用、スリッパ

 (3) 「１年生芸術科目選択登録票(普通科のみ)」

   ※あらかじめホームページから印刷し、必要事項を記入の上、当日御持参ください。

    なお、御家庭で印刷ができない場合は当日の受付時に記入して頂きますので、事前に科目

    選択の希望順位について話し合いの上、決定をしておいてください。

６ 注意事項

 (1) 合格者が出席できない場合は、当日午前８時３０分までに必ず本校まで御連絡ください。

 (2) 保護者の方が出席できない場合は、事前に本校まで御連絡の上、代理の方の御出席をお願い

   いたします。

 (3) 駐車場は裏面【図Ⅰ】を御参照の上、晴天の場合は本校のグランド及び前庭を、雨天の場合

   は前庭、権現の森、田原市博物館駐車場を御利用ください。

   なお、校外の駐車場は施設利用者が優先され、駐車台数が限られます。できるだけ乗り合わ

   せてお越しください。池ノ原公園駐車場への駐車は御遠慮ください。

７ 連絡先  愛知県立成章高等学校 教頭 (加藤・尾﨑) 電話 ０５３１－２２－０１４１

８ その他    入学式 令和７年４月７日（月）

       ※体育館改修工事のため田原市文化会館で開催します。

９ これ以外で緊急に連絡する事柄が出て来た場合は、

  本校のホームページに記載します。(https://seisho-h.aichi-c.ed.jp/cms/)

【表Ⅰ】

物品名 金額

襟章 ４００円

スリッパ １，９００円

体育館シューズ ３，７００円

シューズ袋 ４００円

電卓(総合ビジネス科のみ) ５，８３０円

 【教科書代金について】

  教科書・補助教材の金額については、普通科３万円程度、総合ビジネス科２万～３万円程度、

  生活文化科２万～３万円程度を御準備ください。

  ※教科書の定価は２月～３月頃に認可されます。決定後、本校ホームページに掲載しますので

   確認をお願いします。

【図Ⅰ】

 ※学校周辺の道路は道幅が狭く見通しが悪いので、安全のため車の一方通行に御協力ください。

権現の森駐車場

(雨天時)

権現の森

グランド

(駐車場)

(晴天時のみ) 東門

体育館 校舎

前庭駐車場

(30台程度)

正門

→

池ノ原

公園

専門学校
校舎

(会場)